

Primaria Horodca r-nul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Constructia stadionului de minifotbal**

Valoarea de deviz 450 521,208 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,300	52,57	331,191
				8,840	57,66	509,714
2.	7123010010200	Betonist	h-om	34,198	52,57	1 797,789
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,979	52,57	1 470,856
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	95,680	52,57	5 029,898
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	42,840	52,57	2 252,099
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,250	57,66	187,395
7.	7129020012800	Pavator	h-om	201,391	52,57	10 587,124
				20,160	57,66	1 162,426
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	31,304	57,66	1 804,989
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	640,000	52,57	33 644,800
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	69,260	52,57	3 640,998
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,600	52,57	31,542
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,800	52,57	462,616
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	158,869	52,57	8 351,743
				14,846	57,66	856,020
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	174,420	52,57	9 169,258
				0,520	57,66	29,983
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	96,320	52,57	5 063,542
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,349	57,66	135,443
17.	9312040019600	Sapator	h-om	12,896	57,66	743,583
		Total manopera				87 263,009

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	30,00	30,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,127	245,00	521,115
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	12,775	225,00	2 874,375
4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	7,280	225,00	1 638,000
5.	1411122201752	Piatra sparta fractiunea 5-20	m3	74,796	245,00	18 325,020
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	37,375	245,00	9 156,875
				1,196	252,00	301,392
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,188	245,00	291,060

8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,390	160,00	62,400
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,336	190,00	63,840
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	93,388 0,052	160,00 190,00	14 942,080 9,880
11.	14211022005250 1	Nisip cuart	m3	10,780	860,00	9 270,800
12.	1421102200548	Nisip pentru amenajari	m3	6,272	160,00	1 003,520
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002 0,020	190,00 3 200,00	0,380 64,000
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001 0,140	190,00 3 200,00	0,190 448,000
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,005	3 150,00	15,750
16.	2010237318750	Distantieri	buc	54,612	0,50	27,306
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,080	65,00	265,200
18.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,234	86,00	20,124
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,50	1,000
20.	2320187315789	Decofrol	kg	0,312 4,896	12,00 16,00	3,744 78,336
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,720	1,15	6,578
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,600	19,00	49,400
23.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	111,384	3,65	406,55
24.	2523116716345	Covor PVC	m2	682,080	0,00	0,000
25.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	16,380	2,45	40,13
26.	2651122100023	Ciment portland	kg	179,200	1,52	272,38
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	114,240	1,56	178,21
28.	26511221000402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	507,351	1,52	771,17
29.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	113,680	95,00	10 799,60
30.	2663102100000	Beton B15	m3	6,560	820,00	5 379,20
31.	26631021000001	Beton B20	m3	3,787	940,00	3 559,78
32.	26631021000015 0	Beton clasa M200	m3	5,376	760,00	4 085,76
33.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare Bp100.20.8 (Vibropresata)	m	112,560	54,16	6 096,25
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	189,625	9,80	1 858,35
35.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	373,182	9,80	3 657,18
36.	2710703517201	Armatura	t	0,077	10 250,00	789,25
37.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	49,920	9,80	489,22
38.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	117,832	7,80	919,09
39.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma, h=3.0m	m2	405,600	70,00	28 392,00
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,040	14,00	28,56
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,641	14,00	50,97
42.	2811106302050	Stilp din metal d-80x80x4mm L=4.8m	buc	52,000	336,00	17 472,00
43.	28112363056601	Gratar cu rame din cornier 45x45 mm Armaturi gros.20mm	m	26,000	373,00	9 698,00
44.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	4,150 2,861	2,86 4,50	11,86 12,80
45.	2812106306000	Portita din plasa de otel pe carcas metalic	m2	4,000	362,00	1 448,00
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,104 3,264	16,00 18,00	1,66 58,66
47.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,540	32,00	17,28
48.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,780 12,240	0,45 1,15	0,35 14,07
49.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,000	0,65	1,30
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,780	0,30	0,23

				12,240	0,35	4,284
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,204	18,00	3,672
				0,013	24,00	0,312
52.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,200	38,00	159,600
53.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	21,840	0,00	0,000
54.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,200	720,00	3 024,000
55.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,302	16,00	20,832
56.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,240	18,00	40,320
57.	3130134817405	Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x2.5	m	55,125	12,00	661,500
58.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,026	0,00	0,000
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,368	0,00	0,000
60.	4100126202818	Apa	m3	0,104	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				159 894,93

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	59,170	48,00	2 840,16
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	29,584	68,00	2 011,71
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,200	14,00	268,80
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,503	345,00	863,53
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	36,548	180,00	6 578,64
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,280	210,00	1 948,80
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	20,034	240,00	4 808,16
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,836	18,00	87,04
9.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	2,184	18,00	39,31
10.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	0,458	48,00	21,98
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,910	40,00	36,40
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	34,944	197,00	6 883,96
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,145	140,00	160,30
		Total utilaje de constructii				26 548,81

Total:

Total	lei	273 706,75
Asigurari sociale, medicale	22,50 %	19 634,17
Transportarea materialelor	10,00 %	15 989,49
Total	100,00 +	309 330,42
Cheltuieli de regie	14,50 %	44 852,91
Total	100,00 +	354 183,34
Beneficiu de deviu	6,00 %	21 251,00
Total	100,00 +	375 434,34
TVA	20,00 %	75 086,86

Total deviz:

450 521,20

Intocmit

Verificat

Lista cu cantitățile de lucrări №

Construcția stadionului de minifotbal

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme, cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate	Preț pe unitate de măsură, lei (inclusiv salariu)	Total, lei (cc x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Teren de minifotbal cu dimensiunile 32,2 m x 20,2 m				
		Capitolul 1.1. Lucrări de terasament				
1	TsC02D 1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II. Scoaterea și încărcarea pământului fertil în autovehicole (V=30,0x40,0x0,4(h)m	100 m ³	1,800		
2	TsI50B	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță 2 km	t	234,000		
3	TsC02D 1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II. Pământ lutos pentru umpluturi V=40x30x1.3(h)m	100 m ³	2,400		
4	TsI50B	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță 2 km	t	312,000		
5	TsD7A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m ³	4,200		
		Capitolul 1.2. Centura de fundație				
6	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor 6A1	kg	185,000		
7	CC01D	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor 12AIII în fundații	kg	364,080		
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului	m ²	40,800		
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, M-200.	m ³	6,400		
		Capitolul 1.3. Baza stadionului				
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip h=50mm	m ³	32,500		
11	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă,	m ³	65,040		

1	2	3	4	5	6	7
		fractiunea 20-24 h=100mm				
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractiunea 5-20, h=50mm	m3	32,500		
13	TsC54A	Strat de fundatie din savura (moluz-cariera Micauti)	m3	32,500		
		Capitolul 1.4. Montarea covorului PVC				
14	RpCU05 B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	210,000		
15	CG08A	Montarea covorului din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	640,000		
16	TsC54A	Strat suport din nisip cuart pe teren	m3	9,800		
		Capitolul 1.5. Imprejmuirea (gard plasa de otel)				
17	CA03B3	Beton B12.5 turnat in stacane pentru montarea pilonilor metalici. V=52 buc x 200x200x800(h)m.	m3	1,660		
18	CO06B	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu grosimea de 5-6mm cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi din metal cu diametrul de 80x80x4.5mm montati la 2,0 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 4,8 m (Inaltimea gardului - 4,0 m)	m	104,000		
19	CK13A	Portita din plasa metalica, inclusiv accesoriile necesare. 2buc. x 1.0 m. l x 2.0(h)m	m2	4,000		
		Capitolul 1.6. Pavarea trotuarului cu pavele grosimea 40mm				
20	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 100mm	m3	10,480		
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 100mm	m3	10,480		
22	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare grosimea 40mm, din beton prefabricat	m2	112,000		
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordura vibropresata 1000x200x80mm)	m	112,000		
24	TRI1AA 08F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m din auto.	t	8,400		
		Capitolul 1.7. Rigola de evacuare a apelor atmosferice (L=26,0m.l.)				
25	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in	m3	4,160		

1	2	3	4	5	6	7
		cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
26	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,042		
27	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2	0,110		
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=10cm	m3	1,040		
29	CB03G	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in apeducte, canale si anexe	m2	2,600		
30	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa Bp d 5mm 150*150*-2.125 kg/m2	t	0,077		
31	AcD21A	Turnarea betonului in straturi cu grosimea de 10 cm, pentru completari egalizari, pante si umpluturi la canale	m3	3,640		
32	AcF02A Aplicativ	Gratar cu rame din otel cornier 45x45 mm- 48m.l., Armatura gros.20 - 300 m.l.	m	26,000		
		Capitolul 1.8. Lucrari electrice				
33	RpED08 B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	50,000		
34	RpEA01 A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	104,000		
35	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	104,000		
36	RpEF01 A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	4,000		
37	RpEE15 B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	1,000		

Total:

APROBAT:

L.S.

Investitor

Lista cu cantitățile de lucrări №

Constructia stadionului de minifotbal

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme, cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate	Preț pe unitate de măsură, lei (inclusiv salariu)	Total, lei (cc x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Teren de minifotbal cu dimesiunile 32,2 m x 20,2 m Capitolul 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Scoaterea si incarcarea pamintului fertil in autovehicole (V=30,0x40,0x0,4(h)m	100 m3	1,800		
2	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	234,000		
3	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Pamint lutos pentru umpluturi V=40x30x1.3(h)m	100 m3	2,400		
4	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	312,000		
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	4,200		
		Capitolul 1.2. Centura de fundatie				
6	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6AI	kg	185,000		
7	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12AIII in fundatii	kg	364,080		
8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului	m2	40,800		
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, M-200.	m3	6,400		
		Capitolul 1.3. Baza stadionului				
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=50mm	m3	32,500		
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta,	m3	65,040		

1	2	3	4	5	6	7
		fractiunea 20-24 h=100mm				
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractiunea 5-20, h=50mm	m3	32,500		
13	TsC54A	Strat de fundatie din savura (moluz-cariera Micauti)	m3	32,500		
		Capitolul 1.4. Montarea covorului PVC				
14	RpCU05 B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	210,000		
15	CG08A	Montarea covorului din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	640,000		
16	TsC54A	Strat suport din nisip cuart pe teren	m3	9,800		
		Capitolul 1.5. Imprejmuirea (gard plasa de otel)				
17	CA03B3	Beton B12.5 turnat in stacane pentru montarea pilonilor metalici. V=52 buc x 200x200x800(h)m.	m3	1,660		
18	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu grosimea de 5-6mm cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi din metal cu diametrul de 80x80x4.5mm montati la 2,0 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 4,8 m (Inaltimea gardului - 4,0 m)	m	104,000		
19	CK13A	Portita din plasa metalica, inclusiv accesoriile necesare. 2buc. x 1.0 m. l x 2.0(h)m	m2	4,000		
		Capitolul 1.6. Pavarea trotuarului cu pavele grosimea 40mm				
20	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 100mm	m3	10,480		
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire 100mm	m3	10,480		
22	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare grosimea 40mm, din beton prefabricat	m2	112,000		
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordura vibropresata 1000x200x80mm)	m	112,000		
24	TRI1AA 08F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m din auto.	t	8,400		
		Capitolul 1.7. Rigola de evacuare a apelor atmosferice (L=26,0m.l.)				
25	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in	m3	4,160		

1	2	3	4	5	6	7
		cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
26	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,042		
27	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2	0,110		
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=10cm	m3	1,040		
29	CB03G	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in apeducte, canale si anexe	m2	2,600		
30	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa Bp d 5mm 150*150*-2.125 kg/m2	t	0,077		
31	AcD21A	Turnarea betonului in straturi cu grosimea de 10 cm, pentru completari egalizari, pante si umpluturi la canale	m3	3,640		
32	AcF02A Aplicativ	Gratar cu rame din otel cornier 45x45 mm- 48m.l., Armatura gros.20 - 300 m.l.	m	26,000		
		Capitolul 1.8. Lucrari electrice				
33	RpED08 B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	50,000		
34	RpEA01 A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	104,000		
35	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	104,000		
36	RpEF01 A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	4,000		
37	RpEE15 B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	1,000		

Total:

APROBAT:

L.S.

Investitor

Primaria Horodca r-nul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Constructia stadionului de minifotbal

Valoarea de deviz 450 521,208 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de minifotbal cu dimesiunile 32,2 m x 20,2 m 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Scoaterea si incarcarea pamintului fertil in autovehicole (V=30,0x40,0x0,4(h)m	100 m3	1,800	1 144,800 0,000	2 060,640 0,000
2	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	234,000	12,608 0,000	2 950,272 0,000
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Pamint lutos pentru umluturi V=40x30x1.3(h)m	100 m3	2,400	1 144,800 0,000	2 747,520 0,000
4	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	312,000	12,608 0,000	3 933,696 0,000
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulu compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	4,200	1 832,873 266,530	7 698,066 1 119,426
Total Lucrari de terasament					19 390,194	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 119,426
1.2. Centura de fundatie						
6	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6AI	kg	185,000	12,306 2,261	2 276,519 418,194
7	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12AIII in fundatii	kg	364,080	13,362 3,102	4 864,668 1 129,204
8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului	m2	40,800	87,213 63,084	3 558,291 2 573,827
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, M-200.	m3	6,400	1 053,695 202,395	6 743,645 1 295,325
Total Centura de fundatie						17 443,123
Incluziv salariu						5 416,550
1.3. Baza stadionului						
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=50mm	m3	32,500	281,124 19,451	9 136,544 632,154
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, fractiunea 20-24 h=100mm	m3	65,040	368,234 52,045	23 949,962 3 384,982
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractiunea 5-20, h=50mm	m3	32,500	368,234 52,044	11 967,615 1 691,440
13	TsC54A	Strat de fundatie din savura (moluz-cariera Micauti)	m3	32,500	257,753 47,313	8 376,972 1 537,672
Total Baza stadionului						53 431,093
Incluziv salariu						7 246,248
1.4. Montarea covorului PVC						
14	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	210,000	21,028 21,028	4 415,880 4 415,880

1	2	3	4	5	6	7
15	CG08A	Montarea covorului din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez	m2	640,000	58,344 57,827	37 340,480 37 009,280
16	TsC54A	Strat suport din nisip cuart pe teren	m3	9,800	1 027,753 47,313	10 071,979 463,667
Total Montarea covorului PVC						51 828,339
Incluziv salariu						41 888,827
		1.5. Imprejmuirea (gard plasa de otel)				
17	CA03B3	Beton B12.5 turnat in stacane pentru montarea pilonilor metalici. V=52 buc x 200x200x800(h)m.	m3	1,660	1 159,686 404,789	1 925,079 671,949
18	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu grosimea de 5-6mm cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi din metal cu diametrul de 80x80x4.5mm montati la 2,0 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 4,8 m (Inaltimea gardului - 4,0 m)	m	104,000	519,281 57,827	54 005,224 6 014,008
19	CK13A	Portita din plasa metalica, inclusiv accesoriile necesare. 2buc. x 1.0 m. l x 2.0(h)m	m2	4,000	544,265 165,595	2 177,062 662,382
Total Imprejmuirea (gard plasa de otel)						58 107,365
Incluziv salariu						7 348,339
		1.6. Pavarea trotuarului cu pavele grosimea 40mm				
20	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 100mm	m3	10,480	281,108 19,453	2 946,011 203,866
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire 100mm	m3	10,480	426,304 31,542	4 467,670 330,560
22	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare grosimea 40mm, din beton prefabricat	m2	112,000	237,499 129,322	26 599,910 14 484,086

1	2	3	4	5	6	7
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordura vibropresata 1000x200x80mm)	m	112,000	110,370 17,298	12 361,440 1 937,376
24	TRI1AA0 8F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m din auto.	t	8,400	18,400 18,400	154,556 154,556
Total Pavarea trotuarului cu pavele grosimea 40mm						46 529,587
Incluziv salariu						17 110,444
1.7. Rigola de evacuare a apelor atmosferice (L=26,0m.l.)						
25	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,160	178,746 178,746	743,583 743,583
26	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,042	1 168,667 645,238	49,084 27,100
27	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2	0,110	197,091 197,091	21,680 21,680
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=10cm	m3	1,040	381,329 57,106	396,582 59,390
29	CB03G	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in apeducte, canale si anexe	m2	2,600	100,529 83,607	261,375 217,378
30	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa Bp d 5mm 150*150*-2.125 kg/m2	t	0,077	11 657,052 1 407,052	897,593 108,343
31	AcD21A	Turnarea betonului in straturi cu grosimea de 10 cm, pentru completari egalizari, pante si umpluturi la canale	m3	3,640	1 494,638 495,876	5 440,481 1 804,989
32	AcF02A Aplicativ	Gratar cu rame din otel cornier 45x45 mm- 48m.l., Armatura gros.20 - 300 m.l.	m	26,000	394,276	10 251,186 509,714

1	2	3	4	5	6	7
					19,604	
						18 061,564
Total Rigola de evacuare a apelor atmosferice (L=26,0m.l.)						3 492,177
Incluziv salariu						
1.8. Lucrari electrice						
33	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	50,000	26,630 13,143	1 331,500 657,125
34	RpEA01A 1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	104,000	28,591 24,182	2 973,501 2 514,949
35	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	104,000	12,581 3,680	1 308,378 382,710
36	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	4,000	807,991 12,091	3 231,964 48,364
37	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	1,000	70,150 37,850	70,150 37,850
Total Lucrari electrice						8 915,493
Incluziv salariu						3 640,998
Total Teren de minifotbal cu dimesiunile 32,2 m x 20,2 m						273 706,751
Incluziv salariu						87 263,009
Total				lei	273 706,751	
Asigurari sociale, medicale				22,50 %	19 634,17	

Transportarea materialelor	10,00 %	15 989,49
Total	100,00 +	309 330,42
Cheltuieli de regie	14,50 %	44 852,91
Total	100,00 +	354 183,32
Beneficiu de deviaz	6,00 %	21 251,00
Total	100,00 +	375 434,32
TVA	20,00 %	75 086,86
		450 521,2

Total deviz:
Incluziv salariu

87 263,00

Intocmit

Verificat

